EDITAL Nº 19/2010

CADASTRO DE CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos interessados a classificação dos candidatos inscritos
para o Cadastro de Contratações Temporárias/2009, para o exercício da função de professor, na 19ª
Coordenadoria  Regional  de  Educação,  abaixo  relacionada,  por  níveis  de  ensino,  disciplinas  e
municípios, referente ao Edital nº 10/2010, publicado no Diário Oficial do Estado de 19 de março
de 2010, nos termos do Decreto nº 45.754, de 15 de julho de 2008 – D.O.E. 16 de julho de 2008,
bem como a indicação dos candidatos que obtiveram a mesma classificação, especificando o local,
data e horário do sorteio público e desempate, conforme segue:

 – DA CLASSIFICAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Departamento de Recursos Humanos
Cadastro de Candidatos Classificados para Contratos Temporários

  Class  Nome                                           Município

19a. CRE

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: ARTE

00001 MARILIA ROCHA SACCHIS                           SANTANA DO LIVRAMENTO
00001 MARISTEL FONTOURA DA CONCEICAO                  SAO GABRIEL                Empatado
00001 SIBILLA DE ANDRADE BICCA                        SAO GABRIEL                Empatado
00003 EDUARDO FERNANDES                               SAO GABRIEL

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: FISICA

00001 FABIO MACHADO DE MENEZES                        QUARAI                     Empatado
00001 TULIA RAFAELA MUNHOZ BRITES                     QUARAI                     Empatado
00001 GIOVANA ESPINDOLA BATISTA                       ROSARIO DO SUL
00001 GIOVANA ESPINDOLA BATISTA                       SANTANA DO LIVRAMENTO

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: GEOGRAFIA

00001 SONIA CERQUEIRA PECIN                           QUARAI
00001 CLEONICE MOREIRA CORREA                         ROSARIO DO SUL
00002 CLARISSE REZENDE ZULIANI DUTRA                  ROSARIO DO SUL
00003 CASSIANA ELISA VENDRUSCOLO                      ROSARIO DO SUL             Empatado
00003 JADER CASAROTTO DE OLIVEIRA                     ROSARIO DO SUL             Empatado
00005 ISRAEL PEREIRA MARQUES NETO                     ROSARIO DO SUL
00001 VALDELIRIO JUNIOR SANCHES VASQUES               SANTA MARGARIDA DO SUL
00002 CLEONICE MOREIRA CORREA                         SANTA MARGARIDA DO SUL
00003 ISABEL CAMPONOGARA                              SANTA MARGARIDA DO SUL
00004 JADER CASAROTTO DE OLIVEIRA                     SANTA MARGARIDA DO SUL
00001 VALDELIRIO JUNIOR SANCHES VASQUES               SAO GABRIEL
00002 ISABEL CAMPONOGARA                              SAO GABRIEL
00003 CASSIANA ELISA VENDRUSCOLO                      SAO GABRIEL

Av. Borges de Medeiros, 1501 | Bairro Praia de Belas | Porto Alegre-RS | CEP 90119-900 | Fone PABX: (51) 3288.4700

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: QUIMICA

00001 LETICIA GOMES UMPIERRE                          SANTANA DO LIVRAMENTO

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: L.E.M. LINGUA INGLESA

00001 ADRIANA APARECIDA ANDRADE DA SILVA              QUARAI
00002 NADJA MARIA BOELTER DA ROSA                     QUARAI
00001 LIZ MOTT MARTINS                                ROSARIO DO SUL
00001 RICARDO RUDOLFO BOCK                            SANTA MARGARIDA DO SUL
00002 JACINTHA THEREZINHA HARTMANN                    SANTA MARGARIDA DO SUL
00001 JACINTHA THEREZINHA HARTMANN                    SAO GABRIEL

- DO DESEMPATE

Será realizado Sorteio Público, nos termos do Decreto nº 43.911 de 13 de julho de 2005, para desempate e classificação
final dos candidatos na data, horário e  local abaixo especificados.

Data: 18/05/2010
Horário: 14 horas
Local: Divisão da Rede de Recursos Humanos/ Secretaria da Educação – Av. Borges de Medeiros, nº 1501 –
Plataforma.

  Porto Alegre, 11 de maio de 2010.

                                                                                                 Ervino Deon,
                                                                                  Secretário de Estado da Educação.

Registre-se e publique-se,

Diretor(a) do Departamento Administrativo/SE.

Av. Borges de Medeiros, 1501 | Bairro Praia de Belas | Porto Alegre-RS | CEP 90119-900 | Fone PABX: (51) 3288.4700

	EDITAL Nº 19/2010